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NYHEDSBREV
December 2024

Det sker i december og januar

Kære Venner

Julestemning på Lindegaarden 

Sneen knirkede under sålerne og solen strålede i lørdags på vejen hen til Lindegaarden. Og duften af 
gløgg og æbleskiver kom strømmende, da jeg åbnede døren ind til SALEN. Indenfor var der pyntet med 
lysguirlander rundt om stolperne og på bordene i spiseafdelingen, hvor der blev serveret, ja, gløgg og 
æbleskiver samt kaffe, saft og kage. Unikke lokale håndlavede varer og smagfulde julelækkerier stod 
side om side i juleboderne i SALEN. Der var en summen af stemmer og svag julemusik i baggrunden og 
godt gensyn med flere stadeholdere fra sidste år. 

I køkkenet var der trængsel og steghedt, når både gløgg og æbleskifter skulle forberedes samtidig med, 
at der skulle vaskes op og sættes på plads. Men 19 frivillige fik begge dage til at forløbe glat – uden at 
der blev tabt mere end et par æbleskiver på gulvet. 

Søn 08. dec kl. 09:30 – 14:00 Åben søndag

Søn 08. dec kl. 15:00 – 17:00 Pianisten Gustav Piekut indvier vores flygel. Søndagsmatiné
Fre 20. dec kl. 19:30 – 21:30 Julekoncert og glædeligt gensyn med Andreas Brantelid og 

Christian Ihle Hadland. Lindegårdskoncert

Søn 12. jan kl. 09:30 – 14:00 Åben søndag

Søn 12. jan kl. 15:00 – 17:00 Bjarke Falgren kvartet. Søndagsmatiné
Fre 31. jan kl. 19:30 – 21:30 Nytårskoncert med stjernesopranen Louise McClelland Jacobsen

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-42/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/pianisten-gustav-piekut-indvier-vores-flygel-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/julekoncert-og-glaedeligt-gensyn-med-andreas-brantelid-og-christian-ihle-hadland-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/julekoncert-og-glaedeligt-gensyn-med-andreas-brantelid-og-christian-ihle-hadland-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-4/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/bjarke-falgren-kvartet-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/nytaarskoncert-med-stjernesopranen-louise-mcclelland-jacobsen/
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På gårdspladsen var nogle børn og deres voksne i gang 
med nissejagt og prøvede at finde alle de gemte nisser 
- det kan jo blive lidt for kedeligt bare at se på juleting. 
Andre malede på sten eller lavede figurer af uld, mens 
hønsene gjorde sig klar til hønseskidningskonkurrencen.  

Flere børnearrangementer 

Lindegaardens Venner har en ambition om, at Lindegaarden 
også skal være et sted, hvor børn synes det er sjovt 
at komme sammen med sine pårørende. Vi har derfor 
jævnligt kulturelle arrangementer for børn.  

I efterårsferien havde vi i samarbejde med Lyngby-Taarbæk 
Jazzklub sjovt besøg af ”Ækle Jazzede Æventyr”, der 
meget underholdende spillede og fortalte Ækle Æventyr 

af Rune T. Kidde. Vi hørte bl.a. “De tre bukke fra 
Brugsen” og “Den Lilla Møghætte”, fortalt og spillet af 
saxofonist, fortæller og komponist Jakob Høgsbro og 
de to sprudlende musikere Ida Hvid på bas og Benita 
Haastrup på trommer. 

“Siden jeg var teenager, har jeg været vild med Rune T. Kiddes fortællinger”, fortæller Jakob Høgsbro, 
og fortsætter: ”Før Runes alt for tidlige død havde han og jeg igennem flere år et skønt samarbejde, 
og jeg har sat musik til mange af Runes både vilde og poetiske tekster”. 

Børnene og deres pårørende havde en virkelig herlig eftermiddag på Lindegården. 

Til marts er børnene igen i centrum. Søndags Matineerne kan 
i samarbejde med Lyngby Jazzklub byde Moster Zilettes 

Børneswing søndag den 9.marts kl. 15-17 velkommen til 
Lindegaarden.

Med MAGI i lommen og MUSIK i hjertet kommer Zilette og hendes 
kvartets fanJAZZtiske fabelader op af lommerne. Kom og vær med 
til en farverig koncert, hvor vi skal danse og synge. Børn 1-6 år og 
alle andre med barnlig fantasi.
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Karen Blixen aften på Lindegaarden

Magi var der også i luften, da den dygtige skuespiller Anne 
Lilballe i oktober fortalte SKÆBNEHISTORIER af Karen 
Blixen. 

Det var en unik og inspirerende aften med champagne, 
kransekage og dejlig stemning i selskab med storytelleren 
Karen Blixen, hvor Anne Lilballe på en nærværende og 
overbevisende måde fik os til at føle, at vi var i selskab med 
baronessen selv.

Læs anmeldelser og meget mere om Anne Lilballe og hendes 
kunstneriske arbejde med Karen Blixen på  
www.skæbnehistorier.dk

Gustav Piekut, stjernestøv over Lindegaarden…..med bobler!

Som omtalt i sidste Nyhedsbrev kommer pianisten Gustav Piekut og indvier vores flygel søndag 

den 8.december kl. 15-17.

Et håndbygget flygel er noget ud over det sædvanlige i flygelverdenen, og sådan ét er vores. Ifølge 
Vilhelm Rasmussen, som har formidlet købet af instrumentet, er der med et sådant instrument åbnet 
op for en bedre klang, bedre teknik og i det hele taget en bedre finish på instrument. Alt det vil blive 
demonstreret, når den unge klaver-komet, Gustav Piekut, med et Schubert og Debussy repertoire 
indvier det dejlige flygel, der endelig er helt og holdent i Kulturstedet Lindegaardens eje. 

Billetpris kr. 175, gratis for medlemmer af Lindegaardens Venner, men der skal bestilles en gratis 
billet.

Der er ikke voldsomt mange billetter tilbage, såå….

KØB/BESTIL BILLETTER HER

Julekoncert

Magisk er det også, når Andreas Brantelit og hans pianist 

Kristian Ihle Hadland igen i år spiller julekoncert på 
Lindegården. Det er næsten en tradition nu, og det er blevet 
så populært, at man skal være hurtig, hvis man skal sikre sig 
en af de få tilbageværende billetter til koncerten fredag den 

20. december kl 19.30, hvorimod der allerede er udsolgt til 
spisning, som begynder kl. 18. 

KØB BILLETTER HER

http://www.skæbnehistorier.dk
https://billetfix.dk/en/e/pianiaten-gustav-piekut-indvier-vores-flygel/
https://lindegaardskoncerterne.dk/2024-25/Fredag%20den%2020.%20december%202024.html
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Udstillinger

Kurator Inge Schjødt har sammensat to meget forskellige og spændende udstillinger hen over jul og 
nytår i SALEN:

• 26.november - 11.januar: ”Kunsten i Lyngby-Taarbæk i 300 år” - Kunst i kommunens samling

• 11.januar – 7.februar: Anita Houvenaeghel ”NU 80”. Fernisering, jubilæum og 80-års fødselsdag 
 fejres 18.januar kl. 15-17, hvor Anita holder foredrag i SALEN om ’Mit liv som kunstner’.

Der er gratis adgang til SALEN hver tirsdag og onsdag kl. 13-16.

Bjarke Falgren, violin så det swinger

Med jazzviolinisten Bjarke Falgren som band-leader, får vi 
søndag den 12.januar 2025 kl. 15-17 besøg af en virkelig 
sammenspillet kvartet, med musik der tager udgangspunkt 
i jazzen og er krydret med elementer fra folkemusikken, 
brasilianske rytmer og den klassiske musik. 

Som elev af den legendariske jazzviolinist, Svend Asmussen, 
viderefører og udvikler Falgren dennes lette, elegante og 
medrivende stil, som har fænget lyttere over hele Verden.

Billetpris kr. 175, gratis for medlemmer af Lindegaardens Venner, men der skal bestilles en gratis 
billet.

KØB/BESTIL BILLETTER HER

Vi er stolte over at kunne tilbyde så lysende og inspirerende et udbud af kulturelle oplevelser midt i 
den mørke tid. Vi ser frem til at byde jer inden for i  

Kulturstedet Lindegaarden - dit lokale samlingssted for musik, foredrag og fællesskab 

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Forkvinde for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 30. november 2024

https://billetfix.dk/da/e/bjarke-falgren-kvartet/

